
 
☆☆★☆☆☆☆★☆☆☆☆★☆☆☆☆★☆☆☆☆★☆☆ 

 

 

 

☆☆★☆☆☆☆★☆☆☆☆★☆☆☆☆★☆☆☆☆★☆☆ 

 

 
発行：南医療生活協同組合 

 たから診療所 
 名古屋市南区北頭町２－３５ 

 電話０５２‐６１１‐１８８０ 

   

                  

 

 

 

 

                                  

       

 
 

     

 

 

へ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

※水曜日の夜診は、職員配置上の都合のため、しばらく休診にさせていただきます。ご迷惑おかけします。 

受付時間 月 火 水 木 金 土 

9:00～12:00 浦西 浦西 浦西 

柴田 1、3長江 2、4 

浦西 浦西 松田 2、4、5 

古松 3 

14:00～15:30 往診 往診 専門外来 浦西 往診   

16:30~19:00     鈴木  

誘い合って健診受けませんか。 

国民健康保険に加入されている40歳以上の方に、名古屋

市より健診受診券が郵送されてきています。6 月 1 日より

受診券が利用できます。 

たから診療所では、第2、第4月曜日の午後 2時半より

「健診特診」を開いています。気軽にご予約ください。 

3 人で健診班会です 

誘い合って健診を受けて、健診班会しませんか。 

たから診療所予約電話 612-4890 

●月、火、水、木：9:00～16:00 ●金：9:00～19:00 ●土：9:00～12:00 

  新年あけましておめでとうございます。 

たから診療所をいつも支えて頂いている地域のみなさまに心から感

謝申し上げます。 

年末に下記のように、ボランティアの会で、診療所垣根や室外機付近の枯れ葉回収をおこな

っていただきました。本当にありがとうございます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

引き続き、診療所を頼りに来てくださる患者様 

利用者様をしっかり診ていくよう、 

浦西所長はじめ職員一同精進して参ります。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

☆ 職員募集中 大至急☆ 

・ケアマネジャー募集 

・たから診療所のデイケアで働く

介護職（初任者研修以上） 募集 

・外来で働く臨床検査技師募集 

だれでも参加できる企画ご案内 

★けんこう教室（診療所にて） 

 1 月 8日（木）14：00～参加無料 

“転ばない身体つくり”  
★映画上映会（診療所にて） 

1 月 19日 14：00～16：00 

“幸福の黄色いハンカチ” 参加無料 

☆カラオケ班会（診療所にて） 

1 月 27日（火）14：30～ 

参加費無料 

☆ボランティアの会（診療所 2階） 

 1 月 21日（水）10：00～ 

地域の困りごと解決・役に立つ学び

や地域の仲間と交流しております。 

★事業所利用委員会（診療所 2階） 

  1月 21日（水）11：00～ 

 診療所の運営にボランティアでご協

力くださる方募集中！ 

 

診
療
体
制 

☆ 予防接種・健診の案内 ☆ 

①帯状疱疹ワクチンや肺炎球菌ワ

クチン受けましょう。 

②特定健診とがん検診を受けまし

ょう。ご予約お待ちしております。 

3 月末は大変混み合いますので、

お早めにご予約ください。 

 

たから診療所X（旧ツイッター）QR 

 まちづくり交流会開催します！どんなことをするのか？ 

 

→現在、人々の生活を送る中で直面する困難・生きづらさの多

様性・複雑性から表れる困りごとをかかえて過ごす社会 

医療や介護、行政、福祉事業、自治会・・・など様々なところでも

実感していることと思います。 

その解決するには今ある社会保障制度にとどまらない多様性

かつ複雑性のある課題解決が必要であります。そのためには

様々な団体がつながり横に広がるコミュニティにより、創意工

夫をしながら課題解決を行うことが必要と考えます。 

私ども、たから診療所はそんな課題を様々な団体と手をとり

あい、安心できる南区地域を目指し、今回、意見交流し、少しで

も近づけるような交流会にしていきます。 

ぜひ、様々なご意見をいただきたいので、どなたでもご参加お

待ちしております。 


